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Odkryto przyczynę groźnej choroby krwi

Zespoły mielodysplastyczne (ang. myelodysplastic syndromes, MDS) są to poważne
choroby związane z zaburzeniem procesów tworzenia się krwinek. W niektórych przypadkach mogą
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one prowadzić nawet do rozwoju ostrej białaczki. Już od dawna podejrzewano, że zaburzenia te mają
związek z uszkodzeniem komórek macierzystych szpiku kostnego. Pierwszy dowód na potwierdzenie
tej teorii uzyskano dzięki najnowszym badaniom przeprowadzonym na Albert Einstein College of
Medicine (USA).

W projekcie wzięło udział 16 pacjentów z różnymi typami MDS. Z ich szpiku kostnego wyizolowano
komórki macierzyste oraz prekursorowe, a następnie przeanalizowano ich genomy szukając w ten
sposób zmian genetycznych i epigenetycznych. Uzyskane dane porównano z wynikami próby
kontrolnej obejmującej 17 zdrowych osób.

Tak jak podejrzewano, różnice były najwyraźniejsze u pacjentów z rodzajem MDS mogącym
prowadzić do rozwoju białaczki. Wykazano także, że obecnie stosowane terapie nie niszczą
uszkodzonych komórek i nie chronią przez to przed nawrotami choroby.

Źródło: www.e-biotechnologia.pl
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Tak klimat uderza w nasze zdrowie
Zmiana klimatu oznacza realne zagrożenia dla zdrowia.
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Ludzkie ciało z termostatem
Temperatura ludzkiego ciała w spoczynku jest stabilna.
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Lato z komarami, swędzące lato
Te owady mają swoje preferencje wśród ludzi.
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Polskie dzieci z szansą na refundację leczenia
białaczki
Immunoterapia zwiększa szanse na wyzdrowienie.
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Powstał światłowodowy "most czasu"
Polska i Niemcy połączyły swoje najlepsze zegary.
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Zanieczyszczenie powietrza szkodzi sercu
Wynika z badań kanadyjskich.
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Mija 140 lat od podania szczepionki
przeciwko wściekliźnie
Szczepionkę opracował francuski mikrobiolog Ludwik Pasteur.
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Sześć cech charakteru decyduje o tym, że
jesteśmy cool
Bez względu na to w jakiej społeczności oraz kulturze przebywamy.
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